



Święty Jakub.



Święty Jan Paweł II na Góra Krzyży.

05.05.2015 – 16.10.2015

PIELGRZYMKA GÓRA KRZYŻY – SANTIAGO de COMPOSTELA

Litwa – Polska – Niemcy – Francja – Hiszpania



**PIESZA PIELGRZYMKA Z KRZYŻEM
DROGĄ ŚWIĘTEGO JAKUBA
GÓRA KRZYŻY – SANTIAGO de COMPOSTELA**



GÓRA KRZYŻY (Litwa)

Góra Krzyży jest pomnikiem obecności i wiary ludzi. Po-brzmiewają tu echa pełnych miłości i szacunku słów papie-ża Jana Pawła II, wypowiedzianych 1 lipca 1990 r. w Rzymie, w Kaplicy Św. Kazimierza: *„Naród, który z taką wytrwało-ścią i pobożnością udaje się na to wzgórze, by ustawić ko-lejny krzyż, wierzy w życie, wierzy w zmartwychwstanie”*. I doprawdy, zdarzył się cud, zdarzyło się to, co wydawało się nieprawdopodobne. Po długich dziesięcioleciach okupacji odzyskano Wolność i Niezależność, rozpoczęła się trudna, jednak wytrwała droga narodu do Odrodzenia. Po trzech latach, 7 września 1993 r., Góra Krzyży doczekała się sza-cownego gościa – Ojca Świętego. Tu, na litewskiej Golgocie, setki tysięcy osób, przybyłych z różnych regionów i krajów, wspólnie poczuły potężny, trudny do wyrażenia słowami spokój oraz łaskę Opatrzności Bożej. Stąd papież pobłogo-sławił wszystkich mieszkańców Litwy i całą chrześcijańską Europę. Po roku na Górę Krzyży przybył prezent od papie-ża – Krucyfiks. „Ave, Crux!” – Witaj, Krzyżu! Znaku miło-ści Bożej, naszej wiary i zwycięstwa Chrystusa!

Najświętsza Maryja Panna, która objawiła się w Szydłowie przed 407 laty (1608 r.), umocniła wiarę Litwinów i pomo-gła im wytrwać w obliczu wszystkich nieszczęść historycz-nych. Być może dlatego Matka Boża Maryja do dziś zajmuje w sercach litewskich katolików szczególne miejsce.

CEL NASZEJ PIELGRZYMKI:

- Podziękować Bogu za wszystkie otrzymane łaski;
- Modlić się o miłosierdzie dla świata, narodu i siebie;
- Modlić się o łaskę świętości dla nas samych i gotowość wypełniania woli Ojca przez całe życie, nauczyć się dziękować, cierpieć i cieszyć oraz kochać siebie nawzajem takimi, jacy jesteśmy.

MODLIĆ SIĘ O:

- Pokój i ład na całym świecie;
- Odrodzenie duchowe świata i narodu;
- Święty Kościół Katolicki
- Jedność chrześcijan;
- Księży, zakonników, świeckich;
- Rodziny na Litwie i w świecie;
- Dzieci i młodzież;
- Osoby z nałogami
- Bliskich zmarłych i dusze czyścicowe.

ODPOKUTOWAĆ ZA:

- Znieważenie Najświętszego Sakramentu;
- Nieposzanowanie Najświętszej Maryi Panny, Trójcy Świętej, Papieża, Kościoła;
- Niewierność małżeńską;
- Nienarodzone dzieci;
- Twardość serca, chłód i obojętność wobec bliźniego;
- Skutki nałogów.



Santiago de Compostela, Katedra

Camino de Santiago – to pielgrzymi szlak do miasta Santiago de Compostela w Hiszpanii, gdzie w potężnej katedrze spoczywają szczątki Św. Jakuba. Żaden inny szlak nie miał w historii Europy takiego znaczenia dla umocnienia chrześcijaństwa jak Droga Św. Jakuba. W żadnym innym miejscu nie znajdziemy tak licznych pomników historii i kultury. Nieprzypadkowo w 1993 roku Droga Św. Jakuba została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO.

Historycznie ukształtowało się kilka tras, zwanych Camino de Santiago. Na początku folderu ukazano wiele europejskich odnóg Drogi Św. Jakuba, które łączą się na południu Francji przy głównej Drodze Św. Jakuba i przecinają granicę Hiszpanii w dwóch miejscach – St. Jean-Pied-de-Port (Francja) i Somport (Hiszpania). My pójdziemy „francuskim szlakiem“, który ma swój początek w mieście St. Jean-Pied-de-Port, prowadzi przez Pampelunę i Leon. Jest to najpopularniejszy szlak, jednak, niezależnie od obranej trasy, pielgrzymka kończy się w katedrze Św. Jakuba. Wielu pielgrzymów decyduje się przebyć jeszcze 100 km i dotrzeć do Fisterry. Też mamy to w planach. Jest to miasteczko, położone na wybrzeżu Oceanu Atlantyckiego, które przed odkryciem Ameryki uznawano za „kraniec świata“.

Droga Św. Jakuba jest znana w Europie od wczesnego średniowiecza. Uważa się, że jest pokonywana już od ponad 1000 lat. W 1189 r. papież Aleksander III ogłosił Santiago de Compostela świętym miastem, jak Rzym i Jerozolimę. W średniowieczu prowadziły tu wszystkie drogi. Legenda głosi, że na tym szlaku ukrytych jest wiele „skarbów“ duchowych, pokonując go człowiek przyswaja je i zyskuje cechy, których mu najbardziej brakuje.

Droga Św. Jakuba stanowi wyzwanie dla życia wewnętrznego i wiary pielgrzyma. Kroczący tym szlakiem na długo powinni pokonać siebie i swój charakter, by móc iść dalej nie zważając na zmęczenie i wszelkie niedogodności. Nie oznacza to jednak, że po dotarciu do Santiago de Compostela pielgrzym zbliży się do Boga i jego wiara stanie się niezwykle silna. Żywe jest przekonanie, że ludzie idący razem z pielgrzymami wrócą do domu bardziej szlachetni i uduchowieni, zdobędą nowe doświadczenie i mądrość.



Droga Świętego Jakuba (Leon – Hiszpania)

Wygłaszając kazania swoim uczniom, Święty Jakub dotarł aż do Galicji. Jednak jego działalność kaznodziejska nie była udana, dlatego nie zyskał dla swojej wiary zbyt wielu współwyznawców. Kiedy zrozumiał, że mu się nie powodzi, postanowił wrócić do Ziemi Świętej. Podczas podróży zdarzył się cud – nagle objawiła mu się Najświętsza Maryja Panna. Przypuszcza się, że było to jedno z nielicznych objawień N.M. Panny za jej życia. Poprosiła, by w miejscu objawienia zbudowano kościół na pamiątkę jej syna i przekazała słupek, do którego Jezus był przywiązany podczas biczowania. Św. Jakub prośbę spełnił i wybudował świątynię La Iglesia de la Virgen del Pilar.

Św. Jakub został pierwszym apostołem męczennikiem, gdyż Herod Agryppa wydał wyrok, każąc go ściąć. Żadne inne męczeństwo w Ewangeliach nie zostało wymienione. Po upływie 44 lat od śmierci Chrystusa uczniowie Św. Jakuba wykradli jego ciało z Jerozolimy, umieścili w łodzi, którą, bez steru, wiosła i marynarzy, przepłynęli Morze Śródziemne i przy Cieśninie Gibraltarskiej dotarli do brzegów Iberii. Uczniowie długo szukali miejsca na pochówek szczątków Św. Jakuba. Wreszcie zwrócili się z prośbą do królowej terytorium, na którym się znaleźli. Królowa zorganizowała kilka prób dla uczniów, jednak cudownie je wytrzymali. Obiecała, że będą mogli pogrzebać ciało Apostoła na jej ziemi, jeżeli potrafią osiodłać dwa dzikie woły. Woły uległy uczniom Św. Jakuba, jego ciało zostało pochowane na wzgórzu.

Około 813 roku zakonnik, pustelnik Pelajo usłyszał muzykę i nad niedużą skałą w mieście, na wzgórzu Libredon położonym nieopodal portu Iria Flavia, siedziby biskupa Teodomira, ujrzał światło. Zaczął w tym miejscu kopać ziemię i znalazł szczątki z pergaminem. Pelajo wezwał biskupa, ten zaś potwierdził, że kości należą do Apostoła Św. Jakuba i dwóch jego uczniów – Atanazego i Teodora. Wkrótce zaczęli tam przybywać pielgrzymi.



Pielgrzymi z Litwy w 2010 r. na Drodze Św. Jakuba (Hiszpania)

5 maja 2015 r., w ramach obchodów Roku Życia Konsekrowanego, my, pielgrzymi, rozpoczniemy w Żagorach (Žagarè) pieszą modlitewno-pokutną wyprawę z Krzyżem Drogą Świętego Jakuba do Santiago de Compostela. Będziemy szli przez Litwę, Polskę, Niemcy, Francję i Hiszpanię. Pielgrzymka potrwa 165 dni, pokonamy odległość wynoszącą około 4650 km. Litwę pokonamy w ciągu 13 dni (350 km) – pójdziemy przez Górę Krzyży, Szydłowo, Kowno i Łódzkie. W Polsce spędzimy 36 dni (1110 km.). Przejdziemy przez terytorium 8 diecezji, odwiedzimy katedry diecezjalne w Olsztynie, Toruniu, Gnieźnie i Poznaniu. Do Niemiec dotrzemy 23 czerwca. W tym kraju spędzimy 32 dni (940 km.). Przejdziemy przez 7 diecezji, odwiedzimy katedry w Erfurcie, Fuldzie, Mainzu i Trierze. 25 lipca, w dniu Św. Jakuba, będziemy w połowie swojej drogi. Przez Francję będziemy szli 50 dni (1350 km), odwiedzimy 13 diecezji, katedry w Metz, Auxerre, Limoges i Nevers. Jeżeli taka będzie wola Boża, w mieście Nevers odwiedzimy grób Św. Bernadetty. 13 września dotrzemy do Hiszpanii. Przez terytorium tego kraju będziemy szli 34 dni – pokonamy około 900 km. Odwiedzimy diecezje oraz katedry w takich miastach, jak Pampeluna, Logrono, Burgos, Leon, Astorga i Santiago de Compostela. 13 października planujemy dotarcie do Santiago de Compostela oraz odwiedzenie katedry i grobu Św. Jakuba. Jeżeli Bóg pobłogosławi i wszystko pójdzie zgodnie z planem, 16 października zakończymy swoją pielgrzymkę w miasteczku Fisterra.

Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału i dołączenia do naszej modlitewno-pokutnej wyprawy na Litwie lub w innych państwach. Prosimy uprzednio zadzwonić pod wskazane numery.

Niech Państwa Bóg prowadzi i Państwu błogosławi!